

세출예산사업명세서

부서: 도로관리사업소

정책: 도로교통망 구축(수송및교통/도로)

단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도로관리사업소		8,345,713	13,414,960	△5,069,247
도로교통망 구축(수송및교통/도로)		8,203,789	13,300,855	△5,097,066
도로망 정비 및 관리		6,127,044	2,788,135	3,338,909
도로 정비 및 유지 관리사업		1,833,612	1,490,605	343,007
101 인건비		6,390	0	6,390
04 기간제근로자등보수		6,390	0	6,390
○ 국·공유재산(도로) 실태조사 인부임		6,390		
○ 기본급 48,240원 * 2명 * 5일 * 10주		4,824		
○ 주차수당 48,240원 * 2명 * 10주		965		
○ 사회보험료 601,000원 * 1식		601		
201 일반운영비		155,252	168,789	△13,537
01 사무관리비		74,190	74,667	△477
○ 일반수용비		19,540		
○ 석창 지하차도 전기안전관리 대행 수수료 130,000원 * 12월		1,560		
○ 석창 지하차도 및 호명지하도 집수정 펌프 및 시설물(전기, 기계)운영관리 용역 750,000원 * 12월		9,000		
○ 국·공유재산 측량수수료		8,100		
- 현황 500,000원 * 12필지		6,000		
- 분할 350,000원 * 6필지		2,100		
○ 과적단속 측중기 교정 검사 수수료 440,000원 * 2대 * 1회		880		
○ 운영수당		3,600		
○ 도로관리심의위원회 참석 수당 100,000원 * 6명 * 6회		3,600		
○ 피복비		300		
○ 과적차량 단속 근무복 150,000원 * 2명 * 1회		300		
○ 임차료		49,280		
○ 청소용 물차 200,000원 * 4회		800		
○ 도로 긴급복구 및 측구 정비 등 장비임차		48,480		
- 굴삭기 530,000원 * 6일 * 8회		25,440		
- 덩 프 480,000원 * 6일 * 8회		23,040		
○ 급량비		1,470		
○ 도로 재해대책 비상근무 급식 7,000원 * 14명 * 15일		1,470		
02 공공운영비		81,062	94,122	△13,060
○ 공공요금 및 제세		30,000		
○ 육교승강기, 지하차도 배수펌프, 교량계측기 등 전기사용료(석창, 호명, 이순신대교) 2,500,000원 * 12월		30,000		
○ 시설장비 유지비		51,062		

부서: 도로관리사업소

정책: 도로교통망 구축(수송및 교통/도로)

단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 육교승강기 유지 관리비 300,000원 * 10대 * 12월 ○ 철도건널목 청원시설 관리 유지비 12,000,000원 * 1개소 ○ 동력장비 유지관리비(예취기, 기계톱, 전 정기 등) - 수선비 100,000원 * 12대 - 유류대(휘발유) 1,551원 * 100ℓ * 12대 	36,000 12,000 3,062 1,200 1,862		
	202 여비	1,270	0	1,270
	01 국내여비	1,270	0	1,270
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 세외수입 체납액 징수 50,000원 * 2명 * 2일 * 4회 ○ 과적단속 축중기 교정검사 및 수리 85,000원 * 2명 * 1일 * 1회 ○ 국·공유재산 현황 측량 참여(도서지역) 30,000원 * 2명 * 1일 * 5회 	800 170 300		
	206 재료비	114,100	120,100	△6,000
	01 재료비	114,100	120,100	△6,000
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 도로유지보수용 자재 구입 ○ 록하드(25kg) 12,000원 * 2,500포 ○ 친환경제설재(25kg) 15,000원 * 1,500포 ○ 모 래 22,000원 * 1,000㎡ ○ 볼라드 200,000원 * 30개 ○ 스피드락(급결 시멘트 25kg) 36,000원 * 100개 ○ 도로 방재 및 도로 정비용 자재 30,000,000원 * 1식 	114,100 30,000 22,500 22,000 6,000 3,600 30,000		
	305 배상금등	50,000	50,000	0
	01 배상금등	50,000	50,000	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 도로상 교통사고 손해배상금 5,000,000원 * 10건 	50,000		
	401 시설비및부대비	1,505,000	1,150,000	355,000
	01 시설비	1,494,038	1,142,260	351,778
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 도로 정비 및 유지 관리 600,000,000원 * 99.37/100 ○ 여수 국가산단내 도로 재포장 300,000,000원 * 99.28/100 ○ 돌산읍 군도1호선 도로 포장 150,000,000원 * 99.28/100 ○ 여문1로 도로 포장 60,000,000원 * 99.10/100 ○ 부영9차@~문수주공@ 도로 포장 80,000,000원 * 99.10/100 ○ 문수동 5통 주택단지 도로 포장 10,000,000원 * 98.92/100 	596,220 297,840 148,920 59,460 79,280 9,892		

부서: 도로관리사업소

정책: 도로교통망 구축(수송및교통/도로)

단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 미평동 양지고가교 아래 도로 연결 200,000,000원 * 99.28/100	198,560		
	○ 만흥동 중촌마을 진입도로 포장 45,000,000원 * 98.92/100	44,514		
	○ 안산동 부영여고 옆 도로 포장 30,000,000원 * 98.92/100	29,676		
	○ 묘도 온동마을 앞 도로 포장 30,000,000원 * 98.92/100	29,676		
	03 시설부대비	10,962	7,740	3,222
	○ 도로 정비 및 유지 관리 600,000,000원 * 0.63/100	3,780		
	○ 여수 국가산단내 도로 재포장 300,000,000원 * 0.72/100	2,160		
	○ 돌산읍 군도1호선 도로 포장 150,000,000원 * 0.72/100	1,080		
	○ 여문1로 도로 포장 60,000,000원 * 0.90/100	540		
	○ 부영9차@~문수주공@ 도로 포장 80,000,000원 * 0.90/100	720		
	○ 미평동 양지고가교 아래 도로 연결 200,000,000원 * 0.72/100	1,440		
	○ 만흥동 중촌마을 진입도로 포장 45,000,000원 * 1.08/100	486		
	○ 안산동 부영여고 옆 도로 포장 30,000,000원 * 1.08/100	324		
	○ 묘도 온동마을 앞 도로 포장 30,000,000원 * 1.08/100	324		
	○ 문수동 5통 주택단지 도로 포장 10,000,000원 * 1.08/100	108		
	405 자산취득비	1,600	1,716	△ 116
	01 자산및물품취득비	1,600	1,716	△ 116
	○ 관내 도로 제초작업 장비 구입	1,600		
	○ 잔디 깎기 600,000원 * 2대	1,200		
	○ 예초기 400,000원 * 1대	400		
	기존도로 구조개선 및 유지 관리사업	1,190,000	875,000	315,000
	401 시설비및부대비	1,190,000	875,000	315,000
	01 시설비	1,180,532	868,268	312,264
	○ 시·군도 등 기존도로 구조개선 및 유지관리 2,500,000원 * 200m * 99.28/100	496,400		
	○ 시·군도 등 도로변 환경정비 80,000,000원 * 99.10/100	79,280		
	○ 돌산읍 두문마을 입구 배수로 정비 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
	○ 돌산읍 평사리 군도5호선 배수로 정비 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
	○ 돌산읍 군도2호선 가드레일 및 배수로 정비 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		

부서: 도로관리사업소

정책: 도로교통망 구축(수송및교통/도로)

단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 여천동 반월마을 앞 배수로 정비 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
	○ 무선중학교~상군장 마을 배수로 설치 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
	○ 부영9차 앞 회차로 확장 50,000,000원 * 98.92/100	49,460		
	○ 문수동 여수정보고등학교 아래 법면 정비 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
	○ 만덕동 1통 옹벽 정비 15,000,000원 * 98.92/100	14,838		
	○ 쌍봉동 소호로 호안 파제시설 설치 200,000,000원 * 99.28/100	198,560		
	○ 학동 부영1차 앞 도로 확장 200,000,000원 * 99.28/100	198,560		
	○ 돌산 성두마을 버스 회차지 설치 25,000,000원 * 98.92/100	24,730		
	03 시설부대비	9,468	6,732	2,736
	○ 시·군도 등 기존도로 구조개선 및 유지관리 2,500,000원 * 200m * 0.72/100	3,600		
	○ 시·군도 등 도로변 환경정비 80,000,000원 * 0.90/100	720		
	○ 돌산읍 두문마을 입구 배수로 정비 20,000,000원 * 1.08/100	216		
	○ 돌산읍 평사리 군도5호선 배수로 정비 20,000,000원 * 1.08/100	216		
	○ 돌산읍 군도2호선 가드레일 및 배수로 정비 20,000,000원 * 1.08/100	216		
	○ 부영9차 앞 회차로 확장 50,000,000원 * 1.08/100	540		
	○ 문수동 여수정보고등학교 아래 법면 정비 20,000,000원 * 1.08/100	216		
	○ 만덕동 1통 옹벽 정비 15,000,000원 * 1.08/100	162		
	○ 쌍봉동 소호로 호안 파제시설 설치 200,000,000원 * 0.72/100	1,440		
	○ 학동 부영1차 앞 도로 확장 200,000,000원 * 0.72/100	1,440		
	○ 여천동 반월마을 앞 배수로 정비 20,000,000원 * 1.08/100	216		
	○ 무선중학교~상군장 마을 배수로 설치 20,000,000원 * 1.08/100	216		
	○ 돌산 성두마을 버스 회차지 설치 25,000,000원 * 1.08/100	270		
	시내도로 민원처리 정비공사	200,000	150,000	50,000
	401 시설비및부대비	200,000	150,000	50,000
	01 시설비	198,560	148,920	49,640
	○ 시내도로 민원처리 정비 1,000,000원 * 200건 * 99.28/100	198,560		

부서: 도로관리사업소
 정책: 도로교통망 구축(수송및 교통/도로)
 단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			03 시설부대비	1,440	1,080	360
			○ 시내도로 민원처리 정비 1,000,000원 * 200건 * 0.72/100	1,440		
			시내일원 보도 정비공사	2,890,000	270,000	2,620,000
			401 시설비및부대비	2,890,000	270,000	2,620,000
			01 시설비	2,869,507	267,264	2,602,243
			○ 시내일원 보도정비 및 유지관리 1,000,000원 * 100개소 * 99.10/100	99,100		
			○ 시내일원 보행환경 개선사업 1,000,000,000원 * 99.37/100	993,700		
			○ 돌산읍 우두리 보도정비 30,000,000원 * 98.92/100	29,676		
			○ 국동 구봉중 입구~대한노인회 보도 정비 50,000,000원 * 98.92/100	49,460		
			○ 여서1로 보도 정비 150,000,000원 * 99.28/100	148,920		
			○ 여문1로(정원마트 주변) 보도 정비 45,000,000원 * 98.92/100	44,514		
			○ 문수삼거리 보도 정비 55,000,000원 * 99.10/100	54,505		
			○ 문수동 여수정보고~캐슬하임A 보도정비 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
			○ 선경1차 앞~전남대 정문 보도 정비 30,000,000원 * 98.92/100	29,676		
			○ 둔덕주민센터~둔덕삼거리 보도 개설 800,000,000원 * 99.37/100	794,960		
			○ 화장동 무선주공2차 아파트 정문 진입로 정 비 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
			○ 봉계동 아주타운 앞 보도 탄성 포장 50,000,000원 * 98.92/100	49,460		
			○ 시청로 보도 정비 500,000,000원 * 99.28/100	496,400		
			○ 봉계동 대광아파트 앞 보도 탄성 포장 40,000,000원 * 98.92/100	39,568		
			03 시설부대비	20,493	2,736	17,757
			○ 시내일원 보도정비 및 유지관리 1,000,000원 * 100개소 * 0.90/100	900		
			○ 시내일원 보행환경 개선사업 1,000,000,000원 * 0.63/100	6,300		
			○ 돌산읍 우두리 보도정비 30,000,000원 * 1.08/100	324		
			○ 국동 구봉중 입구~대한노인회 보도 정비 50,000,000원 * 1.08/100	540		
			○ 여서1로 보도 정비 150,000,000원 * 0.72/100	1,080		
			○ 여문1로(정원마트 주변) 보도 정비 45,000,000원 * 1.08/100	486		

부서: 도로관리사업소

정책: 도로교통망 구축(수송및교통/도로)

단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 문수삼거리 보도 정비 55,000,000원 * 0.90/100	495		
	○ 선경1차 앞~전남대 정문 보도 정비 30,000,000원 * 1.08/100	324		
	○ 둔덕주민센터~둔덕삼거리 보도 개설 800,000,000원 * 0.63/100	5,040		
	○ 화장동 무선주공2차 아파트 정문 진입로 정비 20,000,000원 * 1.08/100	216		
	○ 봉계동 아주타운 앞 보도 탄성 포장 50,000,000원 * 1.08/100	540		
	○ 시청로 보도 정비 500,000,000원 * 0.72/100	3,600		
	○ 문수동 여수정보고~캐슬하임A 보도정비 20,000,000원 * 1.08/100	216		
	○ 봉계동 대광아파트 앞 보도 탄성 포장 40,000,000원 * 1.08/100	432		
	노점상 및 노상 적치물 정비	13,432	2,530	10,902
	201 일반운영비	5,994	1,680	4,314
	01 사무관리비	5,994	1,680	4,314
	○ 피복비 450			
	○ 노점상 및 노상적치물 단속 근무복 150,000원 * 3명 * 1회 450			
	○ 임차료 4,200			
	○ 각종 노상적치물 정비 장비임차(사설안내 표지, 각종 민원처리 포함) 4,200			
	- 백호우(미니) 60,000원 * 4시간 * 1일 * 6회 1,440			
	- 덩 프 60,000원 * 4시간 * 1일 * 6회 1,440			
	- 지게차 55,000원 * 4시간 * 1일 * 6회 1,320			
	○ 급량비 1,344			
	○ 노점상 및 노상적치물 야간단속 등 특근 급식 7,000원 * 4명 * 8월 * 6일 1,344			
	206 재료비	850	850	0
	01 재료비	850	850	0
	○ 노점상 유도구역표시 자재(페인트, 로라) 21,250원 * 20개 * 2회 850			
	301 일반보상금	4,488	0	4,488
	09 행사실비보상금	4,488	0	4,488
	○ 노점·시민보행권 상생위원회 참석 실비보상 17,000원 * 22명 * 12회 4,488			
	405 자산취득비	2,100	0	2,100
	01 자산및물품취득비	2,100	0	2,100
	○ 디지털캠코더 2,100,000원 * 1식 2,100			
	도로시설물 정비	1,973,653	10,469,000	△8,495,347

부서: 도로관리사업소
 정책: 도로교통망 구축(수송및 교통/도로)
 단위: 도로시설물 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도로표지판 정비사업	30,000	20,000	10,000
	401 시설비및부대비	30,000	20,000	10,000
	01 시설비	29,676	19,784	9,892
	○ 도로표지판 정비 30,000,000원 * 98.92/100	29,676		
	03 시설부대비	324	216	108
	○ 도로표지판 정비 30,000,000원 * 1.08/100	324		
	지하차도 및 터널 유지 관리	115,000	65,000	50,000
	401 시설비및부대비	115,000	65,000	50,000
	01 시설비	113,758	64,298	49,460
	○ 지하차도 및 터널 유지 관리 30,000,000원 * 98.92/100	29,676		
	○ 한구미터널(상·하), 웅천 생태터널 정밀정 검용역 35,000,000원 * 98.92/100	34,622		
	○ 월산통로박스 등 3개소 구조물 보수·보강 30,000,000원 * 98.92/100	29,676		
	○ 마래2터널 낙석방지책 설치 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
	03 시설부대비	1,242	702	540
	○ 지하차도 및 터널 유지 관리 30,000,000원 * 1.08/100	324		
	○ 한구미터널(상·하), 웅천 생태터널 정밀정 검용역 35,000,000원 * 1.08/100	378		
	○ 월산통로박스 등 3개소 구조물 보수·보강 30,000,000원 * 1.08/100	324		
	○ 마래2터널 낙석방지책 설치 20,000,000원 * 1.08/100	216		
	육교 유지관리 및 정비사업	95,000	50,000	45,000
	401 시설비및부대비	95,000	50,000	45,000
	01 시설비	93,974	49,460	44,514
	○ 육교 유지관리 및 정비 50,000,000원 * 98.92/100	49,460		
	○ 총무, 서교육교 정밀정검용역 15,000,000원 * 98.92/100	14,838		
	○ 미평육교 논슬립(미끄럼방지시설) 설치 10,000,000원 * 98.92/100	9,892		
	○ 소호육교 탄성포장 재포장 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
	03 시설부대비	1,026	540	486
	○ 육교 유지관리 및 정비 50,000,000원 * 1.08/100	540		
	○ 총무, 서교육교 정밀정검용역 15,000,000원 * 1.08/100	162		
	○ 미평육교 논슬립(미끄럼방지시설) 설치 10,000,000원 * 1.08/100	108		

부서: 도로관리사업소
 정책: 도로교통망 구축(수송및 교통/도로)
 단위: 도로시설물 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 소호육교 탄성포장 재포장 20,000,000원 * 1.08/100	216		
			교량 및 고가교 시설물 정비공사	1,513,653	1,264,000	249,653
			201 일반운영비	81,800	19,000	62,800
			02 공공운영비	81,800	19,000	62,800
			○ 시설장비유지비	81,800		
			○ 삼호교 사설항로표지 유지 위탁관리 용역 19,000,000원 * 1개소	19,000		
			○ 거문대교 사설항로표지 유지 위탁관리 용 역 19,000,000원 * 1개소	19,000		
			○ 거문대교 계측 시스템 및 교량점검 위탁관 리 용역 43,800,000원 * 1개소	43,800		
			308 자치단체등이전	835,853	512,000	323,853
			07 자치단체간부담금	835,853	512,000	323,853
			○ 자치단체간부담금	835,853		
			○ 여수국가산단 진입도로 유지관리 위탁운영 분담금 835,853,000원 * 1식	835,853		
			401 시설비및부대비	596,000	733,000	△ 137,000
			01 시설비	590,755	727,892	△ 137,137
			○ 교량 정밀점검(삼호교,덕양교,낙포교,남산1 교,죽포교,연등1교) 용역 90,000,000원 * 99.10/100	89,190		
			○ 고가교 정밀점검(봉강·양지고가교) 용역 40,000,000원 * 98.92/100	39,568		
			○ 교량 유지관리 및 정비 50,000,000원 * 98.92/100	49,460		
			○ 남면 두포교량 보수·보강 286,000,000원 * 99.28/100	283,941		
			○ 교량 안전점검(정기) 용역(176개소) 50,000,000원 * 98.92/100	49,460		
			○ 봉강고가교 도색 30,000,000원 * 98.92/100	29,676		
			○ 여수교 등 10개소 보수 50,000,000원 * 98.92/100	49,460		
			03 시설부대비	5,245	5,108	137
			○ 교량 정밀점검(삼호교,덕양교,낙포교,남산1 교,죽포교,연등1교) 용역 90,000,000원 * 0.90/100	810		
			○ 고가교 정밀점검(봉강·양지고가교) 용역 40,000,000원 * 1.08/100	432		
			○ 교량 유지관리 및 정비 50,000,000원 * 1.08/100	540		
			○ 남면 두포교량 보수·보강(0.72%) 2,059,000원 * 1식	2,059		
			○ 교량 안전점검(정기) 용역(176개소) 50,000,000원 * 1.08/100	540		
			○ 봉강고가교 도색 30,000,000원 * 1.08/100	324		

부서: 도로관리사업소
 정책: 도로교통망 구축(수송및 교통/도로)
 단위: 도로시설물 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 여수교 등 10개소 보수 50,000,000원 * 1.08/100	540		
			도로 안전시설물 정비사업	170,000	170,000	0
			401 시설비및부대비	170,000	170,000	0
			01 시설비	168,164	168,344	△ 180
			○ 간선도로 가드레일 정비 40,000,000원 * 98.92/100	39,568		
			○ 관내 도로 과속방지턱 안전시설물 정비 40,000,000원 * 98.92/100	39,568		
			○ 국동 라인아파트 상가 앞 방음벽 보수 40,000,000원 * 98.92/100	39,568		
			○ 한려아파트 옆 계단보수 및 펜스 교체 30,000,000원 * 98.92/100	29,676		
			○ 월호동 도로 옹벽 및 안전난간 설치 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
			03 시설부대비	1,836	1,656	180
			○ 간선도로 가드레일 정비 40,000,000원 * 1.08/100	432		
			○ 관내 도로 과속방지턱 안전시설물 정비 40,000,000원 * 1.08/100	432		
			○ 국동 라인아파트 상가 앞 방음벽 보수 40,000,000원 * 1.08/100	432		
			○ 한려아파트 옆 계단보수 및 펜스 교체 30,000,000원 * 1.08/100	324		
			○ 월호동 도로 옹벽 및 안전난간 설치 20,000,000원 * 1.08/100	216		
			공공조형물 설치공사	50,000	0	50,000
			401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
			01 시설비	50,000	0	50,000
			○ 여수 상징문 설치 실시설계용역 50,000,000원 * 1식	50,000		
			공동구 유지관리	103,092	43,720	59,372
			공동구 유지관리 보수	103,092	43,720	59,372
			101 인건비	23,092	22,020	1,072
			04 기간제근로자등보수	23,092	22,020	1,072
			○ 공동구 관리자 인건비	23,092		
			○ 기본급 68,800원 * 1명 * 5일 * 46주	15,824		
			○ 주차수당 68,800원 * 1명 * 46주	3,165		
			○ 사회보험료 1,639,000원 * 1식	1,639		
			○ 퇴직금 2,164,000원 * 1식	2,164		
			○ 공동구 유지관리원 피복비 150,000원 * 1명 * 2회	300		
			201 일반운영비	21,000	19,200	1,800
			01 사무관리비	3,400	2,200	1,200

단위: 공동구 유지관리

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목						예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 일반수용비		3,400	17,000	600	
			○ 공동구 시설물 안전점검비	1,100,000원 * 2회	2,200			
			○ 공동구 소모품성 물품구입비	100,000원 * 12월	1,200			
			02 공공운영비		17,600			
			○ 연료비		1,000			
			○ 공동구 난방용 연료비	1,000,000원 * 1식	1,000			
			○ 공공요금 및 제세		9,600			
			○ 공동구 전기요금	800,000원 * 12월	9,600			
			○ 시설장비유지비		7,000			
			○ 공동구 시설물 유지관리	7,000,000원 * 1식	7,000			
			206 재료비		1,000	2,500	△ 1,500	
			01 재료비		1,000	2,500	△ 1,500	
			○ 공동구 유지관리 자재 구입	1,000,000원 * 1식	1,000			
			401 시설비및부대비		58,000	0	58,000	
			01 시설비		57,478	0	57,478	
			○ 공동구 상부슬래브 및 벽체 보수(정밀검사용 역결과)	58,000,000원 * 99.10/100	57,478			
			03 시설부대비		522	0	522	
○ 공동구 상부슬래브 및 벽체 보수(정밀검사용 역결과)	58,000,000원 * 0.90/100	522						
행정운영경비(도로관리사업소)(기타/기타)				141,924	114,105	27,819		
			인력운영비		81,598	46,220	35,378	
			인력운영비		81,598	46,220	35,378	
			101 인건비		81,598	46,220	35,378	
			01 보수		2,251	0	2,251	
			○ 노점상 및 노상적치물 지도단속 휴일근무수당	75,012원 * 2명 * 15일	2,251			
			03 무기계약근로자보수		79,347	46,220	33,127	
			○ 시간외근무수당		1,955			
			○ <가>직군(사무보조)	9,050원 * 1명 * 12시간 * 12월 * 150%	1,955			
			○ 도로관리 단속원		21,166			
			○ 휴일근무수당	141,480원 * 2명 * 15일	4,245			
			○ 시간외근무수당	11,390원 * 4명 * 12시간 * 12월 * 150%	9,841			
			○ 작업복, 작업화	150,000 * 4명 * 1회	600			
			○ 현장출장여비	10,000원 * 4명 * 10일 * 12월	4,800			
○ 특근급식비	7,000원 * 4명 * 5일 * 12월	1,680						

단위 : 인력·양·비

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 도로관리 수로원	56,226		
			○ 휴일근무수당 128,960원 * 8명 * 15일	15,476		
			○ 시간외근무수당 12,230원 * 8명 * 12시간 * 150%	21,134		
			○ 작업복, 안전화, 우의, 안전모 200,000원 * 8명 * 2회	3,200		
			○ 현장출장여비 10,000원 * 8명 * 10일 * 12월	9,600		
			○ 특근급식비 7,000원 * 8명 * 3일 * 12월	2,016		
			○ 간식비 3,000원 * 8명 * 200일	4,800		
		기본경비		60,326	67,885	△ 7,559
		기본경비		60,326	67,885	△ 7,559
		201 일반운영비		36,690	43,684	△ 6,994
		01 사무관리비		36,690	43,684	△ 6,994
			○ 일반수용비 총액계상 25,384,000원 * 1식	25,384		
			○ 급량비 총액계상 11,306,000원 * 1식	11,306		
		202 여비		20,300	20,721	△ 421
		01 국내여비		17,900	18,801	△ 901
			○ 국내여비 총액계상 17,900,000원 * 1식	17,900		
		02 월액여비		2,400	1,920	480
			○ 노점상, 노상적치물 단속원 2,400,000원 * 1식	2,400		
		203 업무추진비		3,336	3,480	△ 144
		02 정원가산업무추진비		336	480	△ 144
			○ 도로관리사업소 직원 사기진작 경비(정원 12명) (40,000원 * 12명) * 70%	336		
		04 부서운영업무추진비		3,000	3,000	0
			○ 도로관리사업소(정원 12명) 250,000원 * 12월	3,000		